
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 60 del  22/03/2024

Assessore Proponente: Jacopo Spinetti

OGGETTO: MODIFICA DELLA CONCESSIONE DEMANIALE MARITTIMA N. 3 DEL 
17/02/2009 REP. 1888. 

L’anno duemilaventiquattro addì ventidue del mese di marzo alle ore 13:00   nella Casa 
Comunale,  previa  l’osservanza  di  tutte  le  formalità  prescritte  dalla  vigente  Legge 
Comunale e Provinciale,  sono stati  convocati  oggi  a seduta i  componenti  della Giunta 
Comunale, che nelle persone seguenti risultano presenti alla trattazione della proposta di 
deliberazione in oggetto:

 
MONTAUTI DAVIDE SINDACO Presente

PAOLINI CHIARA VICE SINDACO Assente

MAI DANIELE ASSESSORE Presente

LENZI STEFANO ASSESSORE Presente

SPINETTI JACOPO ASSESSORE Assente

Presenti  n. 3 Assenti n. 2

Partecipa il SEGRETARIO ROSSI ANTONELLA che provvede alla redazione del presente 
verbale.

Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. MONTAUTI DAVIDE che dichiara 
aperta la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



Deliberazione n. 60 del  22/03/2024

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA  la  Concessione Demaniale  Marittima n.  3  del  17/02/2009 rep.  1888 avente ad 
oggetto “l’occupazione di un’area demaniale marittima della superficie complessiva di mq 
30,00 situa nel Comune di Campo nell’Elba e precisamente nella spiaggia di Marina di  
Campo allo scopo di esercitare l’attività di scuola wind-surf” differita al 31/12/2024;

VISTA la nota acclarata dagli uffici comunali in data 23/01/2023 al numero di prot. 919 da 
parte  del  Sig.  Costa  Marino,  con  la  quale  chiedeva  la  modifica  della  sopracitata 
concessione,  aggiungendo all’oggetto  della  stessa la  possibilità  di  esercitare la  scuola 
sup- paddle;

VISTA la richiesta di integrazioni prot. 2262 del 23/02/2024;

VISTE le integrazioni acclarate dagli uffici comunali in data 21/02/2024 al numero di prot. 
2680 da parte del Sig. Costa Marino;

PRESO ATTO che la modifica richiesta non prevede un amento della superficie nè un 
cambio dello scopo della concessione demaniale marittima;

PRESO ATTO altresì  che sul  territorio  del  Comune di  Campo nell’Elba  non  insistono 
concessioni demaniali marittime avente ad oggetto l’esercizio della scuola di sup-paddle e 
che pertanto risulterebbe un servizio aggiuntivo a quelli già presenti;

RITENUTO che la richiesta del Sig. Costa Marino sia meritevole di accoglimento;

VISTO  il  Regolamento sulla gestione del demanio marittimo approvato con Delibera di 
Consiglio Comunale n. 5 del 17/03/2023;

DATO ATTO  che è in corso di predisposizione il Piano di Utilizzazione degli Arenili per 
l’intero territorio Comunale;

VISTI: 

 il Codice della navigazione n. 327/1942 e succ. mod., in particolare gli articoli 16 – 
28 – 36 – 37 e 46; 

 La Deliberazione della G.R.T. n. 136 del 2/3/2009; 
 Il D. Leg.vo n. 112/1998; 
 L’art.107 del D. Lgs. n. 267/00; 

All’unanimità dei voti espressi nelle forme di legge

DELIBERA

per quanto in premessa indicato: 

DI PRENDERE ATTO della proposta avanzata dal Sig. Costa Marino acclarata dagli uffici 
comunali in data 23/09/2024 prot. 919 e di ritenerla meritevole di accoglimento;



DI ESPRIMERE quale atto di indirizzo all’Ufficio Demanio per la predisposizione di tutti gli 
atti necessari e conseguenti volti alla modifica della concessione demaniale marittima n. 3 
del  17/02/2009  rep.  1888  inserendo  nell’oggetto  l’esercizio  dell’attività  di  scuola  sup-
paddle;

DI  DICHIARARE,  ai  sensi  dell’art.  134  del  Decreto  Legislativo  18/08/2000  n.  267,  il  
presente atto immediatamente eseguibile;



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 16 del 22.03.2024

IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

IL SEGRETARIO
ROSSI ANTONELLA


	COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Deliberazione n. 60 del 22/03/2024
	Deliberazione n. 60 del 22/03/2024

